
Zápis

Ze zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 26.1.2023, Brno-Líšeň, 
Jírova 2 od 18.00 hod.

Přítomni: Eva Svobodová , Lukáš Bružeňák, Andrea Ondrůjová, Tomáš Dojivá, Naďa 
Jurčová, Ivona Horáčková, Christian Kopec, Janka Wasserbauerová,
Josef Šiška -  on-Iine od 19hod

Omluveni: 0

Hosté: Mgr. Břetislav Štefan, starosta

1. Zahájení -  schůzi zahájila předsedkyně. Uvítala hosta a členy komise. Konstatovala, 
že v 18hod. je přítomno 8 členů, schůze je tedy usnášeníschopná. Další člen komise 
pan Josef Šiška se v průběhu připojí distančně. Dotázala se přítomných, zda se 
seznámili se zaslanými dokumenty-jednacím řádem komisí a zásadami pro 
odměňování členů komise.

2. Schválení programu zasedání. Nikdo neměl doplňující návrhy k programu, program 
byl schválen.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Představení kandidátů -  komise zasedá poprvé v tomto volebním období v novém 
složení. Proto předsedkyně vyzvala jednotlivé členy, aby se navzájem krátce 
představili.

4. Volba místopředsedy.- navrženi byli: L. Bružeňák, Andrea Ondrůjová 
Pro L.Bružeňáka hlasovalo pro: 6, zdržel se: 1, protři.
Pro Andreu Ondrůjovou hlasovalo pro 2, zdrželo se :6, proti: 1 
Místopředsedou byl zvolen Lukáš Bružeňák.

5. Komise projednala žádosti o dotace z rozpočtu MČ Brno -  Líšeň na rok 2023.
O dotace požádaly 3 subjekty. K rozdělení je 50 000,-Kč. Požadavky žadatelů činí 
celkem 37 240,-Kč.

a) Kynologický klub Brno Židenice -5000,- opravy a údržba cvičiště 

Schváleno v předkládaném znění v plné výši.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

b) ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády -  úklid přírodní lokality v částce 12 240,-Kč. 

Schváleno v předkládaném znění v plné výši.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

c) Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY- celoroční činnost spolku v částce



20 000,-Kč. Schváleno v předkládaném znění v plné výši.

Pro: 7 Proti: 1 Zdržel se: 0

Členové komise vyjádřili požadavek na zasílání pozvánek resp. informování o 
akcích pořádaných Mysliveckou společností STARÉ ZÁMKY.

6. .Stanovení termínů zasedání v 1 .pololetí 2023 : předsedkyně seznámila
s rezervovanými termíny v databázi MČ: 23.2. ( v případě potřeby , 2 členové se 
omluvili z účasti předem), 23.3, 27.4., 25.5. Červnový termín bude upřesněn později.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Různé
Předsedkyně požádala hosta zasedání, pana starostu B. Štefana o informaci týkající 
se veřejné debaty o parku Houbalova., která se konala ve středu 25.1.2023. Pan 
starosta sdělil, že z akce byl pořízen video záznam, který bude umístěn na webu 
radnice. Projekt si vyžádá 48mil Kč. MČ Brno -Líšeň podává prostřednictvím 
Statutárního města Brna žádost o dotaci z MŽP.
Dále pan starosta informoval o výsadbě 30 stromků mandloní ve svahu nad poštou 
kolem silnice Jedovnická.
V tomto roce končí několik smluv na péči o veřejnou zeleň. Komise ŽPVP bude mít 
možnost vznést připomínky k novým smlouvám.

8. Diskuse

Členové komise projevili zájem navštívit lokality, na které budou poskytnuty dotace 
z rozpočtu MČ Brno -Líšeň. Předsedkyně bude dotčené subjekty kontaktovat a 
sjedná termíny.

9. Závěr -  poděkování za účast.

Ing. Eva Svobodová 

předsedkyně komise 

Tel. 605 228 262



Prezenční listina
Zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 26.1.2023, Brno, Jírova 2

Členové komise:

Jméno Příjmení Podpis

Eva Svobodová
----------- "y--- ------------

Lukáš Bružeňák

Andrea Ondrůjová

Tomáš Dojivá
L

IvonMa Horáčková ý y

Naďa Jurčová
s z

Josef Šiška

Christian Kopec dhy—f __ _
f/WK fí

Hosté:

Jméno Příjmení Podpis

j y ( k y

r / .| p

Stránka 1 z 2


